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LAUSUNTO VNS 3/2024 vp Valtioneuvoston ulko- ja 
turvallisuuspoliittinen selonteko 
 
Reserviläisliitto ry kiittää mahdollisuudesta antaa lausunto Valtioneuvoston ulko- ja 
turvallisuuspoliittiseen selontekoon, joka on yhdessä valmistuvan puolustusselonteon 
kanssa keskeisiä valtion turvallisuutta linjaavia asiakirjoja. Selonteon johtopäätöksissä (s. 
59–60) on tiivistetysti tuotu esille selonteon keskeisimmät asiat, joihin voi hyvin yhtyä.   
 
Selonteon 1. ja 2. luvussa on hyvin kuvattu uuden ajan ulko- ja turvallisuuspolitiikka ja 
toimintaympäristön muutos, mikä tulee huomioida kunkin hallinnonalan omissa 
strategioissa ja toimenpiteissä. Ahvenmaan osuus (s. 9–10) on perinteinen ja 
ympäripyöreästi ilmaistu. Ahvenanmaan asema ja rooli olisi syytä tarkastella uudestaan 
oleellisesti muuttuneessa kansainvälisessä tilanteessa.    
 
Luvussa 3 on esitetty selkeästi ja suoraan niitä toimenpiteitä, joilla esitettyihin 
kehityskulkuihin aiotaan vastata. Reserviläisliitto näkee erityisen hyvänä Ukrainan 
tukemiseen liittyvän eri keinovalikoiman (s. 22).  
 
Luvussa 3.1.2 on tuotu esille kokonaisturvallisuuden ja kokonaismaanpuolustuksen 
merkitys kriisinkestävyydelle (mm. s. 26–27, s. 29). Vahvan maanpuolustustahdon 
todetaan luovan pohjaa kokonaismaanpuolustukselle ja kokonaisturvallisuudelle. Näiden 
käsitteiden terminologia ei ole täysin selkeä. Selonteon perusteella 
kokonaismaanpuolustus näyttäisi käsittelevän toimintaa Nato-ympäristössä (s. 41, s. 59) ja 
kokonaisturvallisuus käsittelisi laajemmin muuta turvallisuuteen liittyviä toimia. Käsitteiden 
häilyvyys on tuotu esille liiton lausunnossa Yhteiskunnan kokonaisturvallisuusstrategiasta. 
 
Kansalliseen puolustuskykyyn liittyvät osuudet (s. 26–27) ovat selkeitä. Nähtävissä 
olevassa taloudellisessa viitekehyksessä resurssointi saattaa muodostua haasteeksi 
lähivuosina. Liitto näkee toimenpiteitä edellyttävinä asioina kansallisen yhtenäisyyteen 
tähtäävät toimet ja sen, että kansalaiset kokevat Suomen ja länsimaisen demokratian 
puolustamisen arvoiseksi. Maanpuolustusvelvollisuus on kaikkien yhteinen asia ja sen 
eteen on tehtävä eri hallinnonalojen ja toimijoiden töitä. 
 
Resurssoinnin osalta linjaus (s. 40) puolustusmenojen pitämisessä yli vaalikausien Naton 
tavoitteen mukaisella tasolla (vähintään 2 % suhteessa bruttokansantuotteeseen) on mi-
nimitaso. Reserviläisliitto kannattaa puolustusmenojen nostoa tasolle 2,9 %:ia BKT:stä. 
Talousarviossa vuodelle 2025 esitetty määrä on 2,3 %:n tasolla. 
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Reserviläisten kannalta keskeiseksi tulee muodostumaan puolustusselonteossa linjattavat 
asiat, jotka koskevat muun muassa Naton rakenteita ja henkilöstön käyttöä (s. 41). Liitto 
haluaa olla osaltaan mukana puolustusselonteon valmistelussa.  
 
Kokonaisuutena laadittu selonteko on konkreettinen ja asioista kirjoitetaan suoraan, mitä 
voidaan pitää erittäin hyvänä kehityskulkuna aiempiin selontekoihin verrattuna. 
 
Lisätietoa lausunnosta antaa Reserviläisliiton toiminnanjohtaja Minna Nenonen,  
p. 040 072 1412 ja minna.nenonen@reservilaisliitto.fi 
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